



VISTO: El Expediente FIO_EXP-S01:0001053/2021 y la Resolución C.D. N° 050/18, por medio de cual se designa la conformación de la Dirección Editorial de la Revista de Ciencia, Tecnología e Innovación de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Misiones +Ingenio, la Nota FI N° 474/21, por la cual el director del Departamento de Ingeniería Civil propone un integrante para conformar dicha Dirección Editorial de la Revista +INGENIO de la Facultad de Ingeniería y la Nota del Editor en Jefe que acepta la renuncia de uno de los Co-Editores de la Dirección Editorial; y,

CONSIDERANDO:

QUE la Dirección Editorial de la revista +Ingenio se había conformado por un Editor en Jefe: Dr. Ing. Juan Esteban Miño Valdés, y por los Co- Editores: Dr Ing. Mario Mantulak, Dr, Ing. Fernando Botterón, Dr. Ing. Mario Oliveira y el Dr. Ing. Javier Kolodziej,

QUE ante la renuncia del Dr. Ing. Javier Kolodziej a su designación de Co- Editor de la Dirección Editorial de la revista +Ingenio y con la aceptación de su renuncia por parte de la Dirección Editorial, se solicitó, al Departamento de Ingeniería Civil proponer un Doctor Ingeniero para designarlo como Co-Editor de la Dirección Editorial,

QUE era necesario un Co-Editor que pertenezca a la Disciplina de la Ingeniería Civil para colaborar en la gestión editorial de la revista +Ingenio,

QUE el director del Departamento de Ingeniera Civil propone al Dr. Ing. Gustavo Bogado, como Co- Editor de la Dirección Editorial de la revista +Ingenio y que dicha propuesta fue aceptada por la Dirección Editorial,

QUE el Dr. Ing. Gustavo Bogado cumple con los requisitos establecidos por la Dirección Editorial,

QUE la Comisión de Posgrado e Investigación de Consejo Directivo recomienda aprobar lo solicitado,

QUE en la 6ta. Sesión Virtual Ordinaria de Consejo Directivo, celebrada el día 30 de septiembre de 2021, se trató y resolvió aprobar lo solicitado,

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- DESIGNAR como Co-Editor de la Dirección Editorial de la revista +INGENIO al Dr. Ing. Gustavo BOGADO, D.N.I. Nº 32.941.001.-

ARTICULO 2°.- APROBAR la actualización de la conformación de la Dirección Editorial de la Revista +Ingenio quedando como Editor en Jefe: Dr. Ing. Juan Esteban MIÑO VALDES, D.N.I. N° 10.844.379 y como Co- Editores: Dr Ing. Mario MANTULAK, D.N.I. N° 17.433.690; Dr, Ing. Fernando BOTTERÓN, D.N.I. N° 18.054.759; Dr. Ing. Mario OLIVEIRA, D.N.I. N° 27.378.509 y el Dr. Ing. Gustavo BOGADO, D.N.I. N° 32.941.001.-

Oberá Misiones CP 3360

ARTICULO 3° .- REGISTRAR, Comunicar, Notificar y Cumplido, ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN C.D. Nº 100-21

ING. JORGE ED LOPEZ
Presidente Consejo Pirectivo
FACULTAD DE INGENIERIA
Universidad Mecional de Misiones

ING. SERGIO EDGARDO KATOGUI

FACULTAD DE INGÉNIERIA

FACULTAD DE INGENIERIA

Juversidad Nacional de Misiones

Juversidad Nacional de Misiones

Juan Manuel de Rosas 325 Tel/Fax 03755-422169-422170

www.fio.unam.edu.ar. E-mail: facing@fio.unam.edu.ar

Página 1 de 1